Estado do Rio Grande do Norte
Municlpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne ;qÍ /2024

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

vlce-Presidentê da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Reforma da Quadra

Poliesportiva (Cobertura, Redes, Pintura e

Vestiário), na Rua 25 de Março, na Cidade

de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do

Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que sejâ realizado, a Reforma da

Quadra Poliesportiva (Cobertura, Redes, Pintura e Vestiário), na Rua 25 de Março, na

cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

Sendo instrumento educacional visa o desenvolvimento integral das

crianças, jovens e adolescentes, incentivando na prática de esporte. A reforma da

quadra poliesportiva (Cobertura, Redes, Pintura e Vestiário), além d incentivar e ampliar

ações esportivas, servirá com grande apoio aos eventos da comunidade, incentivando

cada vez mais nossos jovens a praticar esporte e ter uma vida saudável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 25 de março de 2024.

+CAiIARA liiui{lclPAL OE PAU OOS FERROS
't9Ê LEGTSLATURÁ - 4. sÉssÃo LEGtsLATtva

52 sessÂo onoH^RlA

APRovAm f-l aepaovroo

PAU DOS FERROS - Rt{

FRÂiICISCO GUTEEER€ BESSA DE ASSIS
Vlcô-PrÉldanta

I Bento
dorV CAMARÂ UNICIPAL DE

PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo Er: -aÉl - 0 9l -Wl
HORA: JL:(N

ew"'o-
GAêR|ELÂ oLrvgRA u A

DlrÊtorâ Legllladvs

&er*2à